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Funkcjonariusze Straży Granicznej uczestniczyli w
trzeciomajowych uroczystościach

3 maja funkcjonariusze Śląskiego Oddziału Straży Granicznej wzięli udział w
zorganizowanych na terenie Katowic i Raciborza uroczystych obchodach 220 rocznicy
uchwalenia Konstytucji 3 maja. Uroczystości w Katowicach, z udziałem Komendanta
Śląskiego Oddziału Straży Granicznej ppłk. SG Wojciecha Skowronka oraz
funkcjonariuszy kompanii honorowej, odbyły się na placu Sejmu Śląskiego, pod
Pomnikiem Wojciecha Korfantego. Wcześniej w Archikatedrze Chrystusa Króla została
odprawiona msza święta pod przewodnictwem abp Damiana Zimonia. Uroczystości
rozpoczęły się od złożenia meldunku dowódcy katowickiego garnizonu, przeglądu
pododdziałów oraz wciągnięcia flagi państwowej na maszt. Po odegraniu hymnu
państwowego miały miejsce okolicznościowe przemówienia. Po ich zakończeniu odczytany
został apel poległych, a kompania honorowa Wojska Polskiego oddała salwę honorową.
Następnie licznie zgromadzone delegacje, w tym delegacja służb mundurowych, złożyły
pod pomnikiem symboliczne wiązanki kwiatów. Członkiem delegacji służb mundurowych
był ppłk SG Wojciech Skowronek. Uroczystości zakończyła defilada wszystkich kompanii
honorowych, w tym Śląskiego Oddziału Straży Granicznej, którą zapowiedział wystrzał z
armat Bractwa Kurkowego.Uroczystości w Raciborzu, tak samo jak w Katowicach,
poprzedzone zostały mszą świętą. Po nabożeństwie, odprawionym się w kościele p.w.
WNMP, uczestnicy przeszli pod pomnik arcybiskupa Józefa Gawliny, by oddać hołd
pamięci Biskupa Polowego Wojska Polskiego. Główna część obchodów trzeciomajowego
święta odbyła się pod pomnikiem Powstańców Śląskich, przy którym funkcjonariusze
Straży Granicznej, wspólnie z harcerzami z 25 Drużyny Wielopoziomowej Harcerskiej
Służby Granicznej, zaciągnęli honorową wartę. Tam też odegrano hymn państwowy, a
kompania honorowa Śląskiego Oddziału Straży Granicznej oddała salwę honorową.
Następnie przybyłe na uroczystości delegacje, w tym delegacja Śląskiego Oddziału Straży
Granicznej na czele z zastępcą komendanta płk. SG Markiem Głuszczakiem, złożyły pod
pomnikiem symboliczne wiązanki kwiatów. zdjęcia 1-3 autor:Agnieszka Astaszow
(www.katowice.uw.gov.pl); zdjęcia 4-8 autor:ŚlOSG


